
 

 

ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 

CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 

 
AV. CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP. 78.780-000 - TEL/FAX. (66) 3481 – 1165/1006 e-mail: gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br,  

DECRETO Nº 006, DE 06 DE JANEIRO DE 2025 

 

 Diário Oficial de Contas do TCE/MT nº 3518, 07/01/2025 

 

Cria Grupo de Trabalho para elaboração do 

Planejamento Estratégico do Município. 

O Prefeito Municipal de ALTO ARAGUAIA do Estado de MATO GROSSO, no uso 

das atribuições, que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica criado Grupo de Trabalho, para promoção e elaboração do planejamento 

estratégico municipal, com foco no estabelecimento de mecanismos de integração e coordenação 

da implementação das ações estratégicas de cada órgão da Administração Pública Municipal, bem 

como o acompanhamento, controle e avaliação de metas de resultados e gestão por desempenho. 

§ 1º O Grupo de Trabalho de que trata este artigo, será composto por um membro de 

cada Secretaria Municipal e presidido pelo Secretário Municipal de Administração. 

§ 2º Os trabalhos deverão ser desenvolvidos no prazo de 120 (cento e vinte) dias. 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Alto Araguaia - MT, 06 de janeiro de 2025. 

 

 

JACSON MARLON NIEDERMEIER 

Prefeito Municipal 

mailto:gabinete@altoaraguaia.mt.gov.br

